

DODATOK Č. 1 k ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU Č. IROP-Z-302021BKC1-221-67 zo dňa 11.07.2022

(ďalej len „*Dodatok*“)

uzavretý podľa § 269 odsek 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov (ďalej len „Obchodný zákonník“), podľa § 25 zákona č. 292/2014 Z. z. o príspevku poskytovanom z európskych štrukturálnych a investičných fondov a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len ako „zákon o príspevku z EŠIF“) a podľa § 20 odsek 2 zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o rozpočtových pravidlách“) medzi:

Poskytovateľom

názov: Ministerstvo investícií, regionálneho rozvoja a informatizácie Slovenskej republiky
sídlo: Pribinova 4195/25, 811 09 Bratislava – mestská časť Staré Mesto, Slovenská republika
IČO: 50349287
konajúci: Peter Balík, minister

v zastúpení:

názov: Žilinský samosprávny kraj
sídlo: Komenského 48, 011 09 Žilina
IČO: 37808427
konajúci: Ing. Erika Jurinová, predsedníčka

na základe splnomocnenia obsiahnutého v Zmluve o vykonávaní časti úloh riadiaceho orgánu sprostredkovateľským orgánom zo dňa 05.02.2016

(ďalej len „**Poskytovateľ**“)

a

Prijímateľom

názov: Obec Gbeľany
sídlo: Urbárska 366/3, 013 02 Gbeľany
IČO: 00321273
konajúci: Ing. Jozef Martinček, starosta

(ďalej len „**Prijímateľ**“)

(Poskytovateľ a Prijímateľ sa pre účely tohto Dodatku označujú ďalej spoločne aj ako „**Zmluvné strany**“ alebo jednotlivo „**Zmluvná strana**“)

Čl. 1

Úvodné ustanovenie

- 1.1 Zmluvné strany uzatvorili dňa 11.07.2022 Zmluvu o poskytnutí nenávratného finančného príspevku č. IROP-Z-302021BKC1-221-67 (ďalej len „Zmluva o poskytnutí NFP“), ktorej predmetom bola úprava zmluvných podmienok, práv a povinností medzi Poskytovateľom a Prijímateľom pri poskytnutí nenávratného finančného príspevku zo strany Poskytovateľa Prijímateľovi na realizáciu aktivít projektu, ktorý je predmetom schválenej žiadosti o NFP.
- 1.2 Na základe dohody zmluvných strán sa mení Zmluva o poskytnutí NFP, a to spôsobom a v rozsahu v zmysle Čl. 2 tohto Dodatku.

Čl. 2

Predmet Dodatku

- 2.1 Zmluva o poskytnutí NFP uzatvorená medzi Prijímateľom a Poskytovateľom sa, z dôvodu akceptácie výsledkov verejného obstarávania, v zmysle tohto Dodatku mení nasledovne:
- 2.1.1 Znenie článku 3 odsek 3.1 sa mení nasledovne:
- Poskytovateľ a Prijímateľ sa dohodli na nasledujúcom:
- a) neuplatňuje sa,
 - b) Celkové oprávnené výdavky na Realizáciu aktivít Projektu predstavujú sumu 114 440,05 EUR (slovom: stoštrnásťtisíc štyristoštyridsať eur a päť centov),
 - c) Poskytovateľ poskytne Prijímateľovi NFP vo výške 108 718,05 EUR (slovom: stoosemtisíc sedemstoosemnásť eur a päť centov), čo predstavuje 95% (slovom: deväťdesiatpäť percent) z Celkových oprávnených výdavkov na Realizáciu aktivít Projektu podľa odseku 3.1. písmeno b) tohto článku zmluvy,
 - d) Prijímateľ vyhlasuje, že:
 - (i) má zabezpečené zdroje financovania Projektu vo výške 5 % (slovom: päť percent), čo predstavuje sumu 5 722,00 EUR (slovom: päťtisíc sedemstodvadsaťdva eur) z Celkových oprávnených výdavkov na Realizáciu aktivít Projektu podľa odseku 3.1. písmeno b) tohto článku zmluvy a
 - (ii) zabezpečí zdroje financovania na úhradu všetkých Neoprávnených výdavkov na Realizáciu aktivít Projektu, ktoré vzniknú v priebehu Realizácie aktivít Projektu a budú nevyhnutné na dosiahnutie cieľa Projektu v zmysle Zmluvy o poskytnutí NFP.
- 2.1.2 Predmet podpory NFP tvoriaci Prílohu č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP sa v celom rozsahu ruší a sa nahrádza aktualizovaným Predmetom podpory NFP, ktorý tvorí prílohu č. 1 tohto Dodatku, z dôvodu akceptácie výsledkov verejného obstarávania.
- 2.1.3 Rozpočet projektu tvoriaci Prílohu č. 3 Zmluvy o poskytnutí NFP sa ruší a v celom rozsahu sa nahrádza aktualizovaným Rozpočtom projektu, ktorý tvorí prílohu č. 2 tohto Dodatku, z dôvodu akceptácie výsledkov verejného obstarávania.

Čl. 3

Záverečné ustanovenia

- 3.1 Dodatok nadobúda platnosť dňom neskoršieho podpisu zmluvných strán a účinnosť v súlade s § 47a Občianskeho zákonníka nadobúda kalendárnym dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia Poskytovateľom v Centrálnom registri zmlúv. Ak Poskytovateľ aj Prijímateľ sú obaja povinnými osobami podľa zákona č. 211/2000 Z. z. v takom prípade pre nadobudnutie účinnosti Dodatku je rozhodujúce zverejnenie Dodatku Poskytovateľom. Zmluvné strany sa dohodli, že prvé zverejnenie Dodatku zabezpečí Poskytovateľ a o dátume zverejnenia Dodatku informuje Prijímateľa. Ustanovenia o nadobudnutí platnosti a účinnosti podľa tohto odseku sa rovnako vzťahujú aj na uzavretie každého ďalšieho dodatku k Zmluve o poskytnutí NFP.
- 3.2 Dodatok je vyhotovený v 3 rovnopisoch, pričom po podpise Dodatku dostane Prijímateľ 1 rovnopis a 2 rovnopisy dostane Poskytovateľ.
- 3.3 Dodatok je neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy o poskytnutí NFP. Zmluvné strany sa osobitne dohodli, že zmeny Zmluvy o poskytnutí NFP, ktoré boli vykonané pred účinnosťou tohto dodatku a ktoré fakticky spĺňajú podmienky uvedené v článku 6 zmluvy podľa jeho nového znenia vyplývajúceho z tohto dodatku, sa považujú za vykonané v súlade so Zmluvou o poskytnutí NFP, v dôsledku čoho vyvolávajú právne účinky aj vo vzťahu k oprávnenosti výdavkov podľa článku 6 ods. 6.11 zmluvy.
- 3.4 Zmluvné strany výslovne súhlasia so zverejnením Dodatku v jeho plnom rozsahu vrátane príloh v Centrálnom registri zmlúv vedenom na Úrade vlády SR.
- 3.5 Zmluvné strany vyhlasujú, že si text Dodatku dôsledne prečítali, jeho obsahu a právnym účinkom z neho vyplývajúcich porozumeli, ich zmluvné prejavy sú dostatočne slobodné, jasné, určité a zrozumiteľné, nepodpisali Dodatok v núdzi ani za nápadne nevýhodných podmienok, podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu Dodatku a na znak súhlasu ho podpísali.

Prílohy:

- | | |
|--------------|---------------------|
| Príloha č. 1 | Predmet podpory NFP |
| Príloha č. 2 | Rozpočet projektu |

Za Poskytovateľa v zastúpení, v Žiline, dňa:

Podpis:

Ing. Erika Jurinová, predsedníčka Žilinského samosprávneho kraja

Za Prijímateľa v Gbeľanoch, dňa:

Podpis:

Ing. Jozef Martinček, starosta obce Gbeľany

PREDMET PODPORY NFP

Príloha č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP

1. Všeobecné informácie o projekte

Názov projektu:	Zabezpečenie kvalitného predprimárneho vzdelávania v Obci Gbeľany
Kód projektu:	302021BKC1
Kód ŽoNFP:	NFP302020BKC1
Operačný program:	302000 - Integrovaný regionálny operačný program
Spolufinancovaný z:	Európsky fond regionálneho rozvoja
Prioritná os:	302020 - 2. Ľahší prístup k efektívnym a kvalitnejším verejným službám
Konkrétny cieľ:	302020041 - 2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí v materských školách.
Kategórie regiónov:	LDR - menej rozvinuté regióny

Kategorizácia za Konkrétne ciele

Konkrétny cieľ:	302020041 - 2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí v materských školách.
Oblasť intervencie:	052 - Infraštruktúra vzdelávania a starostlivosti o deti v predškolskom veku
Hospodárska činnosť:	19 - Vzdelávanie

2. Financovanie projektu

Forma financovania:	Predfinancovanie:	IBAN	Banka	Platnosť od	Platnosť do
		SK7602000000004156585058	Všeobecná úverová banka, a.s.	13. 6. 2022	31. 12. 2025
	Refundácia:	IBAN	Banka	Platnosť od	Platnosť do
		SK7602000000004156585058	Všeobecná úverová banka, a.s.	13. 6. 2022	31. 12. 2025

3.A Miesto realizácie projektu

P.č.	Štát	Región (NUTS II)	Vyšší územný celok (NUTS III)	Okres (NUTS IV)	Obec
1.	Slovensko	Stredné Slovensko	Žilinský kraj	Žilina	Gbeľany
Poznámka k miestu realizácie č. 1: Katastrálne územie Gbeľany: Budova MŠ: Parc. č.:179/2 Súpisné č.: 377 Školský dvor t.j. Ihrisko: parc. č.182					

3.B Miesto realizácie projektu mimo oprávneného územia OP

Nezaevidované

4. Popis cieľovej skupiny

Cieľová skupina (relevantné v prípade projektov spolufinancovaných z prostriedkov ESF)

Nevzťahuje sa

5. Aktivity projektu

Celková dĺžka realizácie hlavných aktivít projektu (v mesiacoch):	18
Začiatok realizácie hlavných aktivít projektu (začiatok realizácie prvej hlavnej aktivity):	7.2021
Ukončenie realizácie hlavných aktivít projektu (koniec realizácie poslednej hlavnej aktivity alebo viacerých aktivít, ak sa ich realizácia ukončuje v rovnaký čas):	12.2022

5.1 Aktivity projektu realizované v oprávnenom území OP

Subjekt:	OBEČ GBEL'ANY	Identifikátor (IČO):	00321273
-----------------	---------------	-----------------------------	----------

Hlavné aktivity projektu

1. 302BKC100001 - Rozšírenie kapacity existujúceho objektu MŠ rekonštrukciou a zmenou dispozície objektu
2. 302BKC100002 - Stavebno-technické úpravy areálu materskej školy vrátane vybudovania detského ihriska
3. 302BKC100003 - Obstaranie materiálno-technického vybavenia materskej školy

Podporné aktivity projektu

Podporné aktivity: Podporné aktivity

Popis podporných aktivít: Bez výdavkov

Priradenie ku konkrétnemu cieľu: 302020041 - 2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí v materských školách.

5.2 Aktivity projektu realizované mimo oprávneného územia OP

Nezaevidované

6. Merateľné ukazovatele projektu

6.1 Príspevok aktivít k merateľným ukazovateľom projektu

Kód:	P0067	Merná jednotka:	osoby
Merateľný ukazovateľ:	Kapacita podporenej školskej infraštruktúry materských škôl	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	71,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Maximálna hodnota
Subjekt:	OBEC GBELANY	Identifikátor (IČO):	00321273
Konkrétny cieľ:	302020041 - 2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí v materských školách.		
Typ aktivity:	302020041R045 - B. RIUS_bez UMR_Rozširovanie kapacít existujúcich objektov materských škôl prístavbou, nadstavbou, rekonštrukciou, zmenou dispozície objektov (LDR)		
			Cieľová hodnota
Hlavné aktivity projektu:	302BKC100001 - Rozšírenie kapacity existujúceho objektu MŠ rekonštrukciou a zmenou dispozície objektu		71

Kód:	P0300	Merná jednotka:	počet
Merateľný ukazovateľ:	Počet podporených materských škôl	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	1,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	OBEC GBELANY	Identifikátor (IČO):	00321273
Konkrétny cieľ:	302020041 - 2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí v materských školách.		
Typ aktivity:	302020041R045 - B. RIUS_bez UMR_Rozširovanie kapacít existujúcich objektov materských škôl prístavbou, nadstavbou, rekonštrukciou, zmenou dispozície objektov (LDR)		
			Cieľová hodnota
Hlavné aktivity projektu:	302BKC100001 - Rozšírenie kapacity existujúceho objektu MŠ rekonštrukciou a zmenou dispozície objektu		1

Kód:	P0374	Merná jednotka:	počet
Merateľný ukazovateľ:	Počet renovovaných verejných budov	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	1,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	OBEC GBELANY	Identifikátor (IČO):	00321273
Konkrétny cieľ:	302020041 - 2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí v materských školách.		
Typ aktivity:	302020041R045 - B. RIUS_bez UMR_Rozširovanie kapacít existujúcich objektov materských škôl prístavbou, nadstavbou, rekonštrukciou, zmenou dispozície objektov (LDR)		
			Cieľová hodnota
Hlavné aktivity projektu:	302BKC100001 - Rozšírenie kapacity existujúceho objektu MŠ rekonštrukciou a zmenou dispozície objektu		1

Kód:	P0614	Merná jednotka:	m2
Merateľný ukazovateľ:	Podlahová plocha renovovaných verejných budov	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	223,5000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	OBEC GBEL'ANY	Identifikátor (IČO):	00321273
Konkrétny cieľ:	302020041 - 2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí v materských školách.		
Typ aktivity:	302020041R045 - B. RIUS_bez UMR_Rozširovanie kapacít existujúcich objektov materských škôl prístavbou, nadstavbou, rekonštrukciou, zmenou dispozície objektov (LDR)		
Hlavné aktivity projektu:	302BKC100001 - Rozšírenie kapacity existujúceho objektu MŠ rekonštrukciou a zmenou dispozície objektu	Cieľová hodnota	
		223,5	
Kód:	P0617	Merná jednotka:	m2
Merateľný ukazovateľ:	Nové alebo renovované verejné alebo obchodné budovy na území mestského rozvoja / Nové alebo renovované verejné alebo komerčné budovy na území mestského rozvoja	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	0,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Maximálna hodnota
Subjekt:	OBEC GBEL'ANY	Identifikátor (IČO):	00321273
Konkrétny cieľ:	302020041 - 2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí v materských školách.		
Typ aktivity:	302020041R045 - B. RIUS_bez UMR_Rozširovanie kapacít existujúcich objektov materských škôl prístavbou, nadstavbou, rekonštrukciou, zmenou dispozície objektov (LDR)		
Hlavné aktivity projektu:	302BKC100001 - Rozšírenie kapacity existujúceho objektu MŠ rekonštrukciou a zmenou dispozície objektu	Cieľová hodnota	
		0	
Kód:	P0759	Merná jednotka:	počet
Merateľný ukazovateľ:	Počet podporených areálov MŠ	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	1,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	OBEC GBEL'ANY	Identifikátor (IČO):	00321273
Konkrétny cieľ:	302020041 - 2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí v materských školách.		
Typ aktivity:	302020041R047 - D. RIUS_bez UMR_Stavebno-technické úpravy areálu materskej školy vrátane detských ihrísk, športových zariadení pre deti - uzavretých aj otvorených s možnosťou celoročnej prevádzky, záhrad vrátane prvkov inkluzívneho vzdelávania (LDR)		
Hlavné aktivity projektu:	302BKC100002 - Stavebno-technické úpravy areálu materskej školy vrátane vybudovania detského ihriska	Cieľová hodnota	
		1	
Kód:	P0867	Merná jednotka:	počet
Merateľný ukazovateľ:	Počet podporených materských škôl materiálno-technickým vybavením	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	1,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	OBEC GBEL'ANY	Identifikátor (IČO):	00321273
Konkrétny cieľ:	302020041 - 2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí v materských školách.		
Typ aktivity:	302020041R048 - E. RIUS_bez UMR_Obstaranie materiálno-technického vybavenia materských škôl (LDR)		
Hlavné aktivity projektu:	302BKC100003 - Obstaranie materiálno-technického vybavenia materskej školy	Cieľová hodnota	
		1	

6.2 Prehľad merateľných ukazovateľov projektu

Kód	Názov	Merná jednotka	Celková cieľová hodnota	Príznak rizika	Relevancia k HP	Typ závislosti ukazovateľa
P0067	Kapacita podporenej školskej infraštruktúry materských škôl	osoby	71,0000	Nie	PraN, UR	Maximálna hodnota
P0300	Počet podporených materských škôl	počet	1,0000	Nie	PraN	Súčet
P0374	Počet renovovaných verejných budov	počet	1,0000	Nie	PraN	Súčet
P0614	Podlahová plocha renovovaných verejných budov	m2	223,5000	Nie	PraN, UR	Súčet
P0617	Nové alebo renovované verejné alebo obchodné budovy na území mestského rozvoja / Nové alebo renovované verejné alebo komerčné budovy na území mestského rozvoja	m2	0,0000	Nie	PraN, UR	Maximálna hodnota
P0759	Počet podporených areálov MŠ	počet	1,0000	Nie	PraN, UR	Súčet
P0867	Počet podporených materských škôl materiálno-technickým vybavením	počet	1,0000	Nie	N/A	Súčet

7. Iné údaje na úrovni projektu

Nezaevidované

8. Rozpočet projektu

8.1 Rozpočet prijímateľa

Subjekt:	OBEC GBELANY	Identifikátor (IČO):	00321273
		Výška oprávnených výdavkov:	114 440,05 €

Priame výdavky

		Celková výška oprávnených výdavkov
Konkrétny cieľ:	302020041 - 2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí v materských školách.	114 440,05 €
Typ aktivity:	302020041R045 - B. RIUS_bez UMR_Rozširovanie kapacít existujúcich objektov materských škôl prístavbou, nadstavbou, rekonštrukciou, zmenou dispozície objektov (LDR)	74 424,37 €
Hlavné aktivity projektu:	1. 302BKC100001 - Rozšírenie kapacity existujúceho objektu MŠ rekonštrukciou a zmenou dispozície objektu	74 424,37 €
		Oprávnený výdavok
Skupina výdavku:	1.1 - 021 - Stavby	74 424,37 €
Typ aktivity:	302020041R047 - D. RIUS_bez UMR_Stavebno-technické úpravy areálu materskej školy vrátane detských ihrísk, športových zariadení pre deti - uzavretých aj otvorených s možnosťou celoročnej prevádzky, záhrad vrátane prvkov inkluzívneho vzdelávania (LDR)	35 586,48 €
Hlavné aktivity projektu:	1. 302BKC100002 - Stavebno-technické úpravy areálu materskej školy vrátane vybudovania detského ihriska	35 586,48 €
		Oprávnený výdavok
Skupina výdavku:	1.1 - 021 - Stavby	35 586,48 €
Typ aktivity:	302020041R048 - E. RIUS_bez UMR_Obstaranie materiálno-technického vybavenia materských škôl (LDR)	4 429,20 €
Hlavné aktivity projektu:	1. 302BKC100003 - Obstaranie materiálno-technického vybavenia materskej školy	4 429,20 €
		Oprávnený výdavok
Skupina výdavku:	1.1 - 022 - Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	4 429,20 €

Nepriame výdavky

		Celková výška oprávnených výdavkov
Konkrétny cieľ:	302020041 - 2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí v materských školách.	0,00 €
Podporné aktivity:	1. 302BKC1P0001 - Podporné aktivity	0,00 €
		Oprávnený výdavok
Skupina výdavku:	1.1 - 521 - Mzdové výdavky	0,00 €

8.2 Rozpočty partnerov

Nevzťahuje sa

8.3 Zazmluvnená výška NFP

Celková výška oprávnených výdavkov:	114 440,05 €
Celková výška oprávnených výdavkov pre projekty generujúce príjem:	0,00 €
Percento spolufinancovania zo zdrojov EÚ a ŠR:	95,0000 %

Výška nenávratného finančného príspevku:	108 718,05 €
Výška spolufinancovania z vlastných zdrojov prijímateľa:	5 722,00 €

Rozpočet projektu

Názov žiadateľa:	Obec Gbeľany								
Názov projektu:	Zabezpečenie kvalitného predprimárneho vzdelávania v Obci Gbeľany								
Prioritná os:	Prioritná os 2 -Lahší prístup k efektívnym a kvalitnejším verejným službám								
Špecifický cieľ	2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí materských škôl								
Platca DPH (neoprávnená DPH)	NIE								

Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet MJ	Jednotková cena bez DPH (EUR)	Cena celkom bez DPH (EUR)	Cena celkom s DPH (EUR)	Celkové oprávnené výdavky (EUR)	z toho NFP (EUR)	Neoprávnené výdavky (EUR)
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6 = 4 x 5)	(7 = 6 x 1,2)	(8)	(9 = 8 x %NFP)	Platca DPH 10 = 6 - 8 Neplatca DPH 10 = 7-8
Hlavná aktivita č. 1									
<i>Rozšírenie kapacity existujúceho objektu MŠ rekonštrukciou a zmenou dispozície objektu</i>									
Stavebné práce - rekonštrukcia a stavebné úpravy	021 Stavby	súbor	1,00	59 510,11	59 510,11	71 412,13	68 112,13	64 706,53	3 300,00
Projektová dokumentácia	021 Stavby	ks	1,00	4 950,00	4 950,00	4 950,00	4 950,00	4 702,50	0,00
Stavebný dozor - MŠ	021 Stavby	súbor	1,00	1 400,00	1 400,00	1 400,00	1 362,24	1 294,13	37,76
SPOLU Hlavná aktivita č. 1					65 860,11	77 762,13	74 424,37	70 703,15	3 337,76
Hlavná aktivita č. 2									
<i>Stavebno-technické úpravy areálu materskej školy vrátane vybudovania detského ihriska</i>									
Stavebné práce	021 Stavby	súbor	1,00	37 628,50	37 628,50	45 154,20	34 896,48	33 151,66	10 257,72
Stavebný dozor - ihrisko	021 Stavby	súbor	1,00	690,00	690,00	690,00	690,00	655,50	0,00
SPOLU Hlavná aktivita č. 2					38 318,50	45 844,20	35 586,48	33 807,16	10 257,72
Hlavná aktivita č. 3									
<i>Obstaranie materiálo-technického vybavenia materskej školy</i>									
Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet jednotiek	Jednotková cena bez DPH [EUR]	Cena celkom bez DPH [EUR]	Cena celkom s DPH [EUR]			
Obstaranie materiálo-technického vybavenia materskej školy	022 Samostatné hnuťelné veci a súbory hnuťelných vecí	súbor	1,00	3 691,00	3 691,00	4 429,20	4 429,20	4 207,74	0,00
SPOLU Hlavná aktivita č. 3					3 691,00	4 429,20	4 429,20	4 207,74	0,00
SPOLU HLAVNÉ AKTIVITY PROJEKTU (celkové priame výdavky)					107 869,61	128 035,53	114 440,05	108 718,05	13 595,48

Podporné aktivity projektu									
Publicita a iné podporné aktivity									
			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SPOLU Publicita a iné podporné aktivity					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Interné riadenie projektu									
Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet MJ	% pracovného času na projekt	Hrubá mzda/ odmena za mernú jednotku (EUR)	Zákonné odvody zamestnávateľa za mernú jednotku (EUR)	Celková cena práce za projekt (EUR)	z toho NFP (EUR)	Neoprávnené výdavky (EUR)
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8 = 4 x 5 x (6 + 7))	(9 = 8 x %NFP)	(10)
SPOLU Interné riadenie projektu							0,00	0,00	0,00
SPOLU PODPORNÉ AKTIVITY PROJEKTU (celkové nepriame výdavky)					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
S P O L U (celkové výdavky projektu)					107 869,61	128 035,53	114 440,05	108 718,05	13 595,48

Podrobný položkový rozpočet (v EUR)

Názov žiadateľa	Obec Gbeľany
Názov projektu	Zabezpečenie kvalitného predprimárneho vzdelávania v Obci Gbeľany
Prioritná os	Prioritná os 2 -Lahší prístup k efektívnym a kvalitnejším verejným službám
Špecifický cieľ	2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí materských škôl

P.č.	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Výdavky celkovo bez DPH	Oprávnené výdavky bez DPH	Neoprávnené výdavky bez DPH
Hlavná aktivita č. 1		Rozšírenie kapacity existujúceho objektu MŠ rekonštrukciou a zmenou dispozície objektu						
1	Vytrhanie obrúb kamenných, s vybúraním lôžka, z krajníkov alebo obrubníkov stojatých, - 0,14500t	021 Stavby	m	1,200	2,50	3,00	3,00	0,00
2	Obsyp objektov sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny	021 Stavby	m3	0,078	23,50	1,83	1,83	0,00
3	Dunajský štrk, frakcia 16-32 mm	021 Stavby	t	0,130	35,00	4,55	4,55	0,00
4	Dunajský štrk, frakcia 16-32 mm - DOPRAVA	021 Stavby	kpl	1,000	30,00	30,00	30,00	0,00
5	Zamurovanie otvoru s plochou nad 1 do 4 m2 v murive nadzákladného tehliami na maltu vápennocementovú	021 Stavby	m3	0,681	220,00	149,82	149,82	0,00
6	Keramický predpätý preklad POROTHERM KPP 12, šírky 120 mm, výšky 65 mm, dĺžky 1250 mm	021 Stavby	ks	1,000	11,66	11,66	11,66	0,00
7	Výmurovka medzi nosníkmi akýmkoľvek tehliami pálenými na akúkoľvek maltu cementovú	021 Stavby	m3	0,084	275,50	23,14	23,14	0,00
8	Osadenie oceľových valcovaných nosníkov (na murive) I, IE, U, UE, L do č.12 alebo výšky do 120 mm	021 Stavby	t	0,102	300,00	30,60	30,60	0,00
9	Týč oceľová prierezu L rovnoramenný uholník 100x100x10 mm, ozn. 10 000, podľa EN ISO S185	021 Stavby	t	0,112	1 500,00	168,00	168,00	0,00
10	Dobetonovanie podláh	021 Stavby	m3	0,571	170,50	97,36	97,36	0,00
11	Zakrývanie výplní vnútorných okenných otvorov, predmetov a konštrukcií	021 Stavby	m2	29,780	0,95	28,29	28,29	0,00
12	Oprava vnútorných vápenných omietok stropov železobetónových rovných tvárnicových a klenieb, opravovaná plocha nad 10 do 30 % štukových	021 Stavby	m2	51,110	4,95	252,99	252,99	0,00
13	Začistenie omietok (s dodaním hmoty) okolo okien, dverí, podláh, obkladov atď.	021 Stavby	m	100,000	2,15	215,00	215,00	0,00
14	Oprava vnútorných vápenných omietok stien, v množstve opravenej plochy nad 10 do 30 % štukových	021 Stavby	m2	298,320	3,65	1 088,87	1 088,87	0,00
15	Montáž + dodávka ochranného profilu rohu steny proti poškodeniu, 40X40mm, lepením (F1)	021 Stavby	m	19,450	2,55	49,60	49,60	0,00
16	Násyp zo štrkopiesku 0-32 (pre spevnenie podkladu)	021 Stavby	m3	0,216	55,50	11,99	11,99	0,00
17	Cementová samonivelizačná stierka, pevnosti v tlaku 20 MPa, hr. 5 mm	021 Stavby	m2	48,460	8,64	418,69	418,69	0,00
18	Renovácia existujúceho liateho terazza - brúsenie, leštenie, impregnácia	021 Stavby	m2	15,910	26,51	421,77	421,77	0,00
19	Cementový poter BAUMIT Estrich, triedy CT-C20-F5, hr. 80 mm	021 Stavby	m2	1,080	27,20	29,38	29,38	0,00
20	Výstuž mazanín z betónov (z kameniva) a z ľahkých betónov zo sietí KARI, priemer drôtu 6/6 mm, veľkosť oka 100x100 mm	021 Stavby	m2	1,080	12,51	13,51	13,51	0,00

21	Dilatačný pásik so samolepiacou fóliou, š. 100mm, D+M	021 Stavby	kpl	1,000	35,00	35,00	35,00	0,00
22	Osadenie ocelevej dverovej zárubne alebo rámu, plochy otvoru do 2,5 m2	021 Stavby	ks	2,000	41,25	82,50	82,50	0,00
23	Zárubňa oceľová CgU šxvxhr 900x1970x160 mm L	021 Stavby	ks	1,000	47,30	47,30	47,30	0,00
24	Zárubňa oceľová CgU šxvxhr 900x1970x160 mm P	021 Stavby	ks	1,000	47,30	47,30	47,30	0,00
25	Debnenie stien, rýh a otvorov v podlahách zhotovenie	021 Stavby	m2	1,000	10,45	10,45	10,45	0,00
26	Debnenie stien, rýh a otvorov v podlahách odstránenie	021 Stavby	m2	1,000	3,83	3,83	3,83	0,00
27	Osadenie poklopu s rámom	021 Stavby	ks	1,000	35,26	35,26	35,26	0,00
28	Hliníkový pochôdzny poklop 600x600mm, špeciálne tesnenie - tesnosť proti prieniku pachov a vode, povrchová úprava - PVC podlaha (Z4)	021 Stavby	ks	1,000	352,00	352,00	352,00	0,00
29	Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka betónového, do lôžka zo suchého betónu tr. C 12/15 s bočnou oporou	021 Stavby	m	1,200	10,00	12,00	12,00	0,00
30	Obrubník parkový, lxšxv 1000x50x200 mm, prírodný	021 Stavby	ks	1,000	1,99	1,99	1,99	0,00
31	Obrubník záhradný, lxšxv 500x50x150 mm, prírodný	021 Stavby	ks	1,000	2,02	2,02	2,02	0,00
32	Lôžko pod obrubníky, krajníky alebo obruby z dlažbových kociek z betónu prostého tr. C 20/25	021 Stavby	m3	0,060	75,00	4,50	4,50	0,00
33	Lešenie ľahké pracovné pomocné s výškou lešeňovej podlahy nad 1,20 do 1,90 m	021 Stavby	m2	119,030	2,00	238,06	238,06	0,00
34	Výčistenie budov pri výške podlaží do 4m	021 Stavby	m2	142,836	1,95	278,53	278,53	0,00
35	Búranie priečok alebo vybúranie otvorov plochy nad 4 m2 z tehál pálených, plných alebo dutých hr. do 150 mm, -0,19600t	021 Stavby	m2	69,367	2,49	172,72	172,72	0,00
36	Búranie podkladov pod dlažby, liatych dlažieb a mazanín, betón alebo liaty asfalt hr.do 100 mm, plochy do 1 m2 -2,20000t	021 Stavby	m3	0,151	115,50	17,44	17,44	0,00
37	Búranie podkladov pod dlažby, liatych dlažieb a mazanín, betón, liaty asfalt hr.nad 100 mm, plochy do 1 m2 -2,20000t	021 Stavby	m3	0,105	105,50	11,08	11,08	0,00
38	Priplatok za búranie betónovej mazaniny so zväranou sieťou alebo rabičovým pletivom hr. do 100 mm	021 Stavby	m3	0,256	20,20	5,17	5,17	0,00
39	Brúsenie existujúcich betónových podláh, zbrúsenie hrúbky do 3 mm	021 Stavby	m2	101,760	4,99	507,78	507,78	0,00
40	Priplatok k brúseniu existujúcich betónových podláh, za každý ďalší 1 mm hrúbky	021 Stavby	m2	203,520	1,99	405,00	405,00	0,00
41	Búranie podkladov pod dlažby, liatych dlažieb a mazanín, betón s poterom, teracom hr.do 100 mm, plochy nad 4 m2 -2,20000t	021 Stavby	m3	2,729	71,50	195,12	195,12	0,00
42	Odstránenie násypu pod podlahami alebo na strechách, hr.do 100 mm, -1,40000t	021 Stavby	m3	0,073	13,20	0,96	0,96	0,00
43	Prikresanie rovných ostení, bez odstupu, po hrubom vybúraní otvorov, v murive tehl. na maltu, -0,05700t	021 Stavby	m2	3,759	6,04	22,70	22,70	0,00
44	Vyvesenie dreveného dverného kídla do suti plochy do 2 m2, -0,02400t	021 Stavby	ks	6,000	0,61	3,66	3,66	0,00

45	Vybúranie kovových dverových zárubní plochy do 2 m2, -0,07600t	021 Stavby	m2	4,531	17,50	79,29	79,29	0,00
46	Vybúranie otvorov v murive tehl. plochy do 4 m2 hr. do 600 mm, - 1,87500t	021 Stavby	m3	1,765	51,95	91,69	91,69	0,00
47	Vysekavanie rýh v tehl. murive pre vťahov. nosníkov hĺbke do 350 mm, -0,09700t	021 Stavby	m	1,400	10,50	14,70	14,70	0,00
48	Podperná výdrevá základového muríva pri v. výmur. do 2 m, hr. muríva do 600 mm, dĺžky podch. do 1 m	021 Stavby	m	0,900	71,50	64,35	64,35	0,00
49	Podperná výdrevá základového muríva pri v. výmur. do 2 m, hr. muríva do 600 mm, dĺžky podch. 1-5 m	021 Stavby	m	1,500	65,50	98,25	98,25	0,00
50	Vybúranie podlahového poklopu	021 Stavby	ks	1,000	2,74	2,74	2,74	0,00
51	Otlčenie omietok stropov vnútorných vápenných alebo vápennocementových v rozsahu do 30 %, - 0,01000t	021 Stavby	m2	51,110	1,05	53,67	53,67	0,00
52	Otlčenie omietok stien vnútorných vápenných alebo vápennocementových v rozsahu do 30 %, - 0,01000t	021 Stavby	m2	298,320	0,81	241,64	241,64	0,00
53	Otlčenie omietok stien vnútorných vápenných alebo vápennocementových v rozsahu do 100 %, - 0,04600t	021 Stavby	m2	27,048	2,78	75,19	75,19	0,00
54	Odsekanie a odobratie obkladov stien z obkladačiek vnútorných vrátane podkladovej omietky nad 2 m2, - 0,06800t	021 Stavby	m2	59,685	3,50	208,90	208,90	0,00
55	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	021 Stavby	t	34,321	2,50	85,80	85,80	0,00
56	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	021 Stavby	t	652,099	0,40	260,84	260,84	0,00
57	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	021 Stavby	t	34,321	6,50	223,09	223,09	0,00
58	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	021 Stavby	t	137,284	0,90	123,56	123,56	0,00
59	Nakladanie na dopravný prostriedok pre vodorovnú dopravu sutiny	021 Stavby	t	34,321	1,50	51,48	51,48	0,00
60	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	021 Stavby	t	34,321	10,00	343,21	343,21	0,00
61	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov	021 Stavby	t	10,166	34,34	349,10	349,10	0,00
62	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti a vodorovná náterom penetračným za studena	021 Stavby	m2	1,500	0,25	0,38	0,38	0,00
63	Penetračný náter	021 Stavby	kg	0,525	2,81	1,48	1,48	0,00
64	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti a tlakovej vode vodorovná NAIP pritavením	021 Stavby	m2	1,500	4,50	6,75	6,75	0,00
65	Modifikovaný asfaltový pás GLASTEK 40 SPECIAL MINERAL	021 Stavby	m2	1,725	5,34	9,21	9,21	0,00
66	Izolácie proti zemnej vlhkosti a povrchovej vode 2-zložkovou stierkou hydroizolačnou minerálnou pružnou hr. 2 mm na ploche vodorovnej	021 Stavby	m2	42,770	15,03	642,83	642,83	0,00
67	Izolácia proti zemnej vlhkosti a povrchovej vode 2-zložkovou stierkou hydroizolačnou minerálnou pružnou hr. 2 mm na ploche zvislej	021 Stavby	m2	26,400	16,21	427,94	427,94	0,00

68	Montáž + dodávka hydroizolačnej pásky	021 Stavby	súbor	1,000	150,00	150,00	150,00	0,00
69	Zhotovenie ochrannej vrstvy izolácie z textílie na ploche vodorovnej, pre izolácie proti zemnej vlhkosti, podpovrchovej a tlakovej vode	021 Stavby	m2	0,780	2,02	1,58	1,58	0,00
70	Geotextília polypropylénová netkaná 300 g/m2	021 Stavby	m2	1,000	1,50	1,50	1,50	0,00
71	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	13,551	2,60	35,23	35,23	0,00
72	Demontáž záchoda splachovacieho s nádržou alebo s tlakovým splachovačom, -0,01933t	021 Stavby	súb.	6,000	7,26	43,56	43,56	0,00
73	Demontáž umývadiel alebo umývadliok bez výtokovej armatúry, - 0,01946t	021 Stavby	súb.	6,000	4,85	29,10	29,10	0,00
74	Demontáž výlevky bez výtokovej armatúry, bez nádrže a splachovacieho potrubia, diturvitovej, - 0,03470t	021 Stavby	súb.	1,000	7,25	7,25	7,25	0,00
75	Demontáž batérie drezovej, umývadlovej nástennej, -0,0026t	021 Stavby	súb.	7,000	3,51	24,57	24,57	0,00
76	Priečka SDK Rigips hr. 125 mm dvojito oplástená doskami RBI 12.5 mm s tep. izoláciou, CW 75	021 Stavby	m2	28,843	42,50	1 225,83	1 225,83	0,00
77	Sadrokartónová inštalácia predstena pre sanitárne zariadenia, dvojito opláštenie, doska 2xRBI 12,5 mm	021 Stavby	m2	29,676	36,21	1 074,57	1 074,57	0,00
78	Kazetový podhľad Rigips 600 x 600 mm, hrana A, konštrukcia viditeľná, doska Casoprano Casoroc biela	021 Stavby	m2	58,110	32,65	1 897,29	1 897,29	0,00
79	Revízne dvierka s pevnými pántmi 200x200 mm, kovové (Z7)	021 Stavby	ks	3,000	22,44	67,32	67,32	0,00
80	Revízne dvierka s pevnými pántmi 300x300 mm, kovové (Z6)	021 Stavby	ks	2,000	28,07	56,14	56,14	0,00
81	Demontáž revíznych dvierok + úprava veľkosti otvoru pre osadenie nových revíznych dvierok "B18"	021 Stavby	ks	4,000	4,95	19,80	19,80	0,00
82	Zárubne oceľové pre SDK priečky KNAUF W111 v do 2,75 m š 800 mm hr. 125 mm	021 Stavby	ks	3,000	86,51	259,53	259,53	0,00
83	Zárubne oceľové pre SDK priečky KNAUF W111 v do 2,75 m š 900 mm hr. 125 mm	021 Stavby	ks	1,000	84,51	84,51	84,51	0,00
84	Presun hmôt pre drevostavby v objektoch výšky do 12 m	021 Stavby	%	50,319	4,50	226,44	226,44	0,00
85	Demontáž dverného kridla, dokovanie prahu dveri jednokridlových, - 0,00100t	021 Stavby	ks	7,000	1,51	10,57	10,57	0,00
86	Montáž dverového kridla otočného jednokridlového poldrážkového, do existujúcej zárubne, vrátane kovania	021 Stavby	ks	8,000	16,50	132,00	132,00	0,00
87	Dvere vnútorné jednokridlové, 800/1970mm, laminátové, plné	021 Stavby	ks	5,000	105,00	525,00	525,00	0,00
88	Dvere vnútorné jednokridlové, 700/1970mm, laminátové, plné + dverná mriežka v hornej a spodnej časti kridla	021 Stavby	ks	5,000	125,00	625,00	625,00	0,00
89	Kľučka dverová 2x, 2x rozeta BB, FAB, nehrdzavejúca oceľ, povrch nerez	021 Stavby	ks	8,000	19,21	153,68	153,68	0,00

90	Montáž prahu dverí, jednokridlových	021 Stavby	ks	6,000	6,21	37,26	37,26	0,00
91	<i>Prah dubový, dĺžka 810 mm, šírka 150 mm</i>	021 Stavby	ks	4,000	16,94	67,76	67,76	0,00
92	<i>Prah dubový, dĺžka 810 mm, šírka 100 mm</i>	021 Stavby	ks	2,000	10,67	21,34	21,34	0,00
93	Montáž kúpeľňovej poľičky	021 Stavby	m	5,000	10,50	52,50	52,50	0,00
94	<i>Kúpeľňová poľička s vešiakmi na uteráky a poľičkou na poháriky, drevo/laminátová drevotrieska, dl. 1500mm (T3.1)</i>	021 Stavby	ks	2,000	214,18	428,36	428,36	0,00
95	<i>Kúpeľňová poľička s vešiakmi na uteráky a poľičkou na poháriky, drevo/laminátová drevotrieska, dl. 1000mm (T3.2)</i>	021 Stavby	ks	2,000	142,78	285,56	285,56	0,00
96	Presun hmôt pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	27,990	0,55	15,39	15,39	0,00
97	Demontáž dreveného svetlíka "B4"	021 Stavby	ks	1,000	9,90	9,90	9,90	0,00
98	Montáž + dodávka sanitárnej WC kabínky, v. 2,0m, s dverami "SP2"	021 Stavby	m2	3,640	235,50	857,22	857,22	0,00
99	Montáž + dodávka pákového mechanizmu pre okná (m.č. 1.11, 1.14, 1.15)	021 Stavby	ks	7,000	95,21	666,47	666,47	0,00
100	Montáž + dodávka samolepiacej okennej fólie, matná (okná m.č. 1.20, v. 2,0m)	021 Stavby	kpl	1,000	350,00	350,00	350,00	0,00
101	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	15,826	0,90	14,24	14,24	0,00
102	Montáž soklíkov z obkladačiek do tmelu v. 70mm	021 Stavby	m	19,125	2,30	43,99	43,99	0,00
103	Montáž podláh z dlaždíc keram. ukl. do tmelu flexibil.bez povrchovej úpravy alebo glaz. hlad., škar. Ceresit CE 33	021 Stavby	m2	44,850	15,00	672,75	672,75	0,00
104	<i>Dlaždice keramické</i>	021 Stavby	m2	48,699	11,95	581,95	581,95	0,00
105	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky do 6m	021 Stavby	%	20,050	3,55	71,18	71,18	0,00
106	Odstránenie povlakových podláh z nášlapnej plochy lepených s podložkou, - 0,00100t	021 Stavby	m2	63,000	2,89	182,07	182,07	0,00
107	Lepenie povlakových podláh PVC heterogénnych v pásoch	021 Stavby	m2	48,460	7,05	341,64	341,64	0,00
108	Lepenie PVC heterogénnych alebo homogénnych v pásoch na steny	021 Stavby	m2	3,768	7,55	28,45	28,45	0,00
109	<i>Podlaha PVC homogénna, Favorite R 10, hrúbka 2 mm, trieda záťaž 34/43, SPOLTEX</i>	021 Stavby	m2	51,335	15,40	790,56	790,56	0,00
110	Vysávanie podkladu pred kladením povlakových podláh	021 Stavby	m2	101,760	1,01	102,78	102,78	0,00
111	Ostatné práce - oprava prechodových profilov lepením	021 Stavby	m	2,525	3,55	8,96	8,96	0,00
112	<i>Lišta prechodová, AL, šírka 40 mm, s hladkým povrchom (Z5.x)</i>	021 Stavby	m	2,525	4,28	10,81	10,81	0,00
113	Presun hmôt pre podlahy povlakové v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	19,363	0,35	6,78	6,78	0,00
114	Montáž obkladov vnútor. stien z obkladačiek kladených do tmelu, vrátane škárovania	021 Stavby	m2	119,517	15,00	1 792,76	1 792,76	0,00
115	<i>Obkladačky keramické</i>	021 Stavby	m2	129,078	11,25	1 452,13	1 452,13	0,00
116	<i>Ukončovacie, rohové lišty</i>	021 Stavby	m2	119,517	1,00	119,52	119,52	0,00
117	Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	64,470	2,00	128,94	128,94	0,00

118	Odstránenie starých náterov z kovových stavebných doplnkových konštrukcií oceľovou keľou	021 Stavby	m2	4,000	1,85	7,40	7,40	0,00
119	Nátery kov.stav.doplňk.konštr. syntet. na vzduchu schnúce dvojnás. 1x email a tmelením - 105µm	021 Stavby	m2	4,000	8,55	34,20	34,20	0,00
120	Odstránenie starých náterov zo stolár. výrobkov oškrábaním s obrúsením, okien, portálov a výkladov	021 Stavby	m2	1,620	0,55	0,89	0,89	0,00
121	Nátery stolárskych výrobkov syntetické dvojnásobné 2x s emailovaním a 2x plným tmelením	021 Stavby	m2	1,620	13,55	21,95	21,95	0,00
122	Pretmelenie stykov konštrukcií akrylátovým tmelom, D+M	021 Stavby	kpl	1,000	150,00	150,00	150,00	0,00
123	Odstránenie malieb oškrábaním, výšky do 3,80 m	021 Stavby	m2	184,916	0,89	164,58	164,58	0,00
124	Oblepenie vypínačov, zásuviek páskou výšky do 3,80 m	021 Stavby	ks	45,000	0,20	9,00	9,00	0,00
125	Oblepenie soklov, stykov, okrajov a iných zariadení, výšky miestnosti do 3,80 m	021 Stavby	m	150,000	0,20	30,00	30,00	0,00
126	Zakrývanie podláh a zariadení papierom v miestnostiach alebo na schodisku	021 Stavby	m2	119,030	0,85	101,18	101,18	0,00
127	Penetrovanie jednotnosobné jemnozrnných podkladov výšky do 3,80 m	021 Stavby	m2	264,150	0,50	132,08	132,08	0,00
128	Maľby akrylátové základné dvojnásobné, ručne nanášané na jemnozrnný podklad výšky nad 3,80 m	021 Stavby	m2	210,487	1,50	315,73	315,73	0,00
129	Umývateľný interiérový náter na jemnozrnný podklad výšky do 3,80 m	021 Stavby	m2	53,663	3,55	190,50	190,50	0,00
130	Sterka stien na podklad hrubozrnný výšky do 3,80 m	021 Stavby	m2	222,799	7,51	1 673,22	1 673,22	0,00
131	Sterka stropov na podklad hrubozrnný výšky do 3,80 m	021 Stavby	m2	51,110	9,50	485,55	485,55	0,00
132	Demontáž interiérových žalúzií, -0,002t	021 Stavby	ks	18,285	1,30	23,77	23,77	0,00
133	Stavebno montážne práce menej náročné, pomocné alebo manipulačné (Tr. 1) v rozsahu viac ako 8 hodín (drážkovanie, prestupy, prieryazy konštrukciami vrchnej stavby)	021 Stavby	hod	30,000	12,00	360,00	360,00	0,00
134	Likvidácia vzniknutého odpadu z obalov stavebných materiálov, vrátane odvozu na skládku	021 Stavby	kpl	1,000	250,00	250,00	250,00	0,00
135	Zariadenie staveniska - prevádzkové kancelárie	021 Stavby	eur	1,000	500,00	500,00	500,00	0,00
136	Zariadenie staveniska - prevádzkové sklady	021 Stavby	eur	1,000	300,00	300,00	300,00	0,00
137	Zariadenie staveniska - prevádzkové prípojka elektrického prúdu (antoníček)	021 Stavby	eur	1,000	300,00	300,00	300,00	0,00
138	Zariadenie staveniska - prevádzkové prípojka pitnej vody - dočasná	021 Stavby	eur	1,000	200,00	200,00	200,00	0,00
139	Zariadenie staveniska - sociálne sociálne zariadenia	021 Stavby	eur	1,000	250,00	250,00	250,00	0,00
140	Dopravné náklady - doprava zamestnancov dodávateľa	021 Stavby	eur	1,000	600,00	600,00	0,00	600,00
141	Vplyv územia - územie so sťažnými výrobnými podmienkami čistenie komunikácií	021 Stavby	eur	1,000	200,00	200,00	0,00	200,00
142	Inžinierska činnosť - skúšky a revízie úradné tlakové skúšky	021 Stavby	eur	1,000	350,00	350,00	0,00	350,00
143	Inžinierska činnosť - skúšky a revízie ostatné skúšky	021 Stavby	eur	1,000	350,00	350,00	0,00	350,00

144	Kompletačná a koordinačná činnosť	021 Stavby	eur	1,00	250,00	250,00	0,00	250,00
145	Rezerva	021 Stavby	€	1,000	1 000,00	1 000,00	0,00	1 000,00
146	Výkop ryhy šírky 600- 2000mm horn.3 do 100m3	021 Stavby	m3	4,480	15,51	69,48	69,48	0,00
147	Příplatek k cenám za lepivost při hlbení rýh š. nad 600 do 2 000 mm zapaž. i nezapažených, s uovnaním dna v hornine 3	021 Stavby	m3	4,480	1,01	4,52	4,52	0,00
148	Vodorovné premiestnenie výkopku tr.1-4 do 3000 m	021 Stavby	m3	1,440	6,50	9,36	9,36	0,00
149	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, príplatek k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	021 Stavby	m3	10,080	0,50	5,04	5,04	0,00
150	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3	021 Stavby	m3	1,440	4,25	6,12	6,12	0,00
151	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	021 Stavby	m3	1,440	0,75	1,08	1,08	0,00
152	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	021 Stavby	t	2,304	10,00	23,04	23,04	0,00
153	Zásyp sypaninou so zhuťnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	021 Stavby	m3	3,040	3,24	9,85	9,85	0,00
154	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny	021 Stavby	m3	0,960	12,00	11,52	11,52	0,00
155	Štrkopiesok drvený 0-4	021 Stavby	t	1,817	17,60	31,98	31,98	0,00
156	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z kameniva drobného ťažšieho 0-4 mm	021 Stavby	m3	0,480	44,25	21,24	21,24	0,00
157	Montáž kanalizačného PVC-U potrubia hladkého viacvrstvového DN 150	021 Stavby	m	5,000	1,50	7,50	7,50	0,00
158	Rúra PVC-U hladký, kanalizačný, gravitačný systém Dkr 160x4,7 mm , dl. 5 m, SN8 - napenená (viacvrstvová)	021 Stavby	ks	1,000	35,86	35,86	35,86	0,00
159	Napojenie kanalizácie na existujúcu revíznú šachtu splaškovej kanalizácie	021 Stavby	súbor	1,000	65,51	65,51	65,51	0,00
160	Skúška tesnosti kanalizácie D 150 mm	021 Stavby	m	5,000	1,45	7,25	7,25	0,00
161	Označenie kanalizačného potrubia hnedou výstražnou fóliou	021 Stavby	m	5,000	0,85	4,25	4,25	0,00
162	Presun hmôt pre rúrové vedenie hĺbené z rúr z plast., hmôt alebo sklolamin. v otvorenom výkope	021 Stavby	t	0,921	30,29	27,90	27,90	0,00
163	Montáž trubíc z PE, hr. 15- 20 mm,vnút.priemer do 38 mm	021 Stavby	m	84,000	2,99	251,16	251,16	0,00
164	Izolačná PE trubica TUBOLIT DG 22x20 mm (d potrubia x hr. izolácie), nadrezaná, AZ FLEX	021 Stavby	m	85,680	1,29	110,53	110,53	0,00
165	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	3,523	1,30	4,58	4,58	0,00
166	Demontáž potrubia z liatinových rúr odpadového alebo dažďového do DN 100, - 0,01492t	021 Stavby	m	15,000	5,55	83,25	83,25	0,00
167	Oprava odpadového potrubia liatinového vsadenie odbočky do potrubia DN 100	021 Stavby	ks	5,000	155,55	777,75	777,75	0,00
168	Potrubie z PP HT odpadové ležaté hrdlové D 110x2,7 mm	021 Stavby	m	17,400	18,95	329,73	329,73	0,00
169	Potrubie z PVC - U odpadové ležaté hrdlové D 125 mm	021 Stavby	m	2,000	20,47	40,94	40,94	0,00

170	Potrubié z PP HT rúr zvislé hrdlové D 75x1,9mm	021 Stavby	m	2,000	9,51	19,02	19,02	0,00
171	Potrubié z PP HT rúr zvislé hrdlové D 110x2,7mm	021 Stavby	m	12,000	12,95	155,40	155,40	0,00
172	Montáž prechodu HT potrubia na liatinu DN 70	021 Stavby	ks	2,000	4,35	8,70	8,70	0,00
173	Prechod z liatinu na HT DN 70, bez tesnenia, PP systém pre beztlakový rozvod vnútorného odpadu	021 Stavby	ks	2,000	2,27	4,54	4,54	0,00
174	Montáž prechodu HT potrubia na liatinu DN 100	021 Stavby	ks	12,000	5,45	65,40	65,40	0,00
175	Prechod z liatinu na HT DN 100, bez tesnenia, PP systém pre beztlakový rozvod vnútorného odpadu	021 Stavby	ks	12,000	3,34	40,08	40,08	0,00
176	Montáž čistiaceho kusu HT potrubia DN 70	021 Stavby	ks	1,000	4,83	4,83	4,83	0,00
177	Čistiaci kus HT DN 70, PP systém pre beztlakový rozvod vnútorného odpadu	021 Stavby	ks	1,000	4,10	4,10	4,10	0,00
178	Montáž čistiaceho kusu HT potrubia DN 100	021 Stavby	ks	4,000	6,11	24,44	24,44	0,00
179	Čistiaci kus HT DN 100, PP systém pre beztlakový rozvod vnútorného odpadu	021 Stavby	ks	4,000	5,08	20,32	20,32	0,00
180	Potrubié z PP HT rúr odpadné pripájacie D 50x1,8 mm	021 Stavby	m	23,700	8,94	211,88	211,88	0,00
181	Zriadenie prípojky na potrubí vyvedenie a upevnenie odpadových výpustiek D 40x1, 8	021 Stavby	ks	13,000	2,58	33,54	33,54	0,00
182	Zriadenie prípojky na potrubí vyvedenie a upevnenie odpadových výpustiek D 50x1, 8	021 Stavby	ks	1,000	2,90	2,90	2,90	0,00
183	Zriadenie prípojky na potrubí vyvedenie a upevnenie odpadových výpustiek D 110x2, 3	021 Stavby	ks	11,000	4,25	46,75	46,75	0,00
184	Montáž prívzdušňovacieho ventilu podomietkového	021 Stavby	ks	1,000	8,16	8,16	8,16	0,00
185	Prívzdušňovacia hlavica HL900N, DN 50/75/110, (37 l/s), - 40 až + 60°C, dvojité vzduchová izolácia, vnútorná kanalizácia, PP	021 Stavby	ks	1,000	29,51	29,51	29,51	0,00
186	Ostatné - skúška tesnosti kanalizácie v objektoch vodou do DN 125	021 Stavby	m	33,400	0,80	26,72	26,72	0,00
187	Vnútrostav. premiestnenie vybraných hmôt vnútor. kanál. vodorovne do 100 m z budov vysokých do 6 m	021 Stavby	t	0,224	55,50	12,43	12,43	0,00
188	Presun hmôt pre vnútornú kanalizáciu v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	19,848	1,00	19,85	19,85	0,00
189	Oprava vodovodného potrubia závitového vsadenie odbočky do potrubia DN 25	021 Stavby	ks	6,000	25,21	151,26	151,26	0,00
190	Potrubié plastlinikové D 20 mm	021 Stavby	m	84,000	14,51	1 218,84	1 218,84	0,00
191	Vyvedenie a upevnenie výpustky DN 15	021 Stavby	ks	38,000	7,61	289,18	289,18	0,00
192	Montáž armatúry závitovej s jedným závitom, nástenka pre výtokový ventil G 1/2	021 Stavby	ks	26,000	6,68	173,68	173,68	0,00
193	Nástenka jednoduchá d201/2" krátka /mosadz/	021 Stavby	ks	26,000	2,40	62,40	62,40	0,00
194	Montáž armatúry závitovej s jedným závitom, nástenka pre batériu G 1/2	021 Stavby	pár	2,000	12,65	25,30	25,30	0,00
195	Nástenka jednoduchá d20x1/2" krátka /mosadz/	021 Stavby	ks	4,000	2,40	9,60	9,60	0,00
196	Montáž guľového kohúta závitového priameho pre vodu G 1/2	021 Stavby	ks	4,000	2,35	9,40	9,40	0,00
197	Guľový uzáver pre vodu 1/2", niklovaná mosadz	021 Stavby	ks	4,000	11,20	44,80	44,80	0,00

198	Montáž termostatického zmiešavacieho ventilu DN 15	021 Stavby	ks	2,000	10,63	21,26	21,26	0,00
199	Termostatický zmiešavací ventil pre TV 1/2" F C 520, 30 až 48 °C IVAR	021 Stavby	ks	2,000	91,85	183,70	183,70	0,00
200	Tlaková skúška vodovodného potrubia závitového do DN 50	021 Stavby	m	84,000	1,47	123,48	123,48	0,00
201	Prepláchnutie a dezinfekcia vodovodného potrubia do DN 80	021 Stavby	m	84,000	1,06	89,04	89,04	0,00
202	Presun hmôt pre vnútorný vodovod v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	26,541	0,70	18,58	18,58	0,00
203	Montáž predstenového systému záchodov do ľahkých stien s kovovou konštrukciou	021 Stavby	ks	10,000	40,50	405,00	405,00	0,00
204	Predstenový systém DuoFix pre závesné WC, výška 1120 mm so splachovacou podomietkovou nádržou Sigma 12 pre pripojenie na bočnej stene, plast, GEBERIT	021 Stavby	ks	9,000	158,29	1 424,61	1 424,61	0,00
205	Predstenový systém DuoFix pre závesné WC, výška 1140 mm so splachovacou podomietkovou nádržou Sigma 80, plast, GEBERIT	021 Stavby	ks	1,000	169,58	169,58	169,58	0,00
206	Ovládacie tlačidlo podomietkové pre dvojité splachovanie Sigma20, 246x164 mm, biela/lesklý chróm/biela, GEBERIT	021 Stavby	ks	10,000	52,70	527,00	527,00	0,00
207	Montáž záchodu do predstenového systému	021 Stavby	ks	10,000	7,60	76,00	76,00	0,00
208	Misa záchodová keramická závesná	021 Stavby	ks	2,000	75,87	151,74	151,74	0,00
209	Misa záchodová keramická závesná detská	021 Stavby	ks	8,000	133,33	1 066,64	1 066,64	0,00
210	HL 209 WE WC pripojovacie koleno DN90 s otočným kĺbom	021 Stavby	ks	10,000	50,16	501,60	501,60	0,00
211	Montáž predstenového systému umývadiel do ľahkých stien s kovovou konštrukciou	021 Stavby	ks	13,000	30,30	393,90	393,90	0,00
212	Predstenový systém pre umývadlo do ľahkých montovaných konštrukcií	021 Stavby	ks	13,000	110,35	1 434,55	1 434,55	0,00
213	Montáž umývadla do predstenového systému	021 Stavby	ks	13,000	8,50	110,50	110,50	0,00
214	Umývadlo keramické bežný typ	021 Stavby	ks	5,000	65,25	326,25	326,25	0,00
215	Umývadlo keramické detské závesné	021 Stavby	ks	8,000	56,95	455,60	455,60	0,00
216	Montáž predstenového systému pre výlevku do ľahkých stien s kovovou konštrukciou	021 Stavby	ks	1,000	25,60	25,60	25,60	0,00
217	Predstenový systém pre výlevku do ľahkých montovaných konštrukcií	021 Stavby	ks	1,000	135,67	135,67	135,67	0,00
218	Montáž revízných dvierok	021 Stavby	ks	7,000	5,26	36,82	36,82	0,00
219	Dvierka revízne s pevnými pántami šxl 150x300 mm	021 Stavby	ks	4,000	22,65	90,60	90,60	0,00
220	Dvierka revízne s pevnými pántami šxl 300x300 mm	021 Stavby	ks	3,000	29,65	88,95	88,95	0,00
221	Montáž deliacej steny keramickej	021 Stavby	ks	7,000	4,25	29,75	29,75	0,00
222	Sanitárna deliaca stienka 600x1200 mm s kotvením na stenu a na podlahu pomocou nožičky	021 Stavby	ks	7,000	104,50	731,50	731,50	0,00
223	Montáž stĺpa umývadla	021 Stavby	ks	5,000	3,85	19,25	19,25	0,00
224	Polostĺp keramický pre umývadlá	021 Stavby	ks	5,000	35,95	179,75	179,75	0,00
225	Montáž polostĺpa pre detské umývadlá	021 Stavby	ks	8,000	2,14	17,12	17,12	0,00
226	Polostĺp keramický pre detské umývadlá	021 Stavby	ks	8,000	33,95	271,60	271,60	0,00

227	Montáž sprchovej vaničky akrylátovej štvorcovej 900x900 mm	021 Stavby	ks	1,000	42,21	42,21	42,21	0,00
228	<i>Sprchová vanička štvorcová akrylátová s nožičkami rozmer 900x900 mm</i>	021 Stavby	ks	1,000	134,20	134,20	134,20	0,00
229	Montáž sprchovej zásteny zásuvnej trojdielnej s dvomi posuvnými dielmi	021 Stavby	ks	1,000	32,36	32,36	32,36	0,00
230	<i>Sprchové dvere posúvne trojdielne, 3 mm bezpečnostné sklo</i>	021 Stavby	ks	1,000	242,00	242,00	242,00	0,00
231	Montáž záchodového sedadla s poklopom	021 Stavby	ks	10,000	2,31	23,10	23,10	0,00
232	<i>Záchodové sedadlo plastové s poklopom</i>	021 Stavby	ks	2,000	28,56	57,12	57,12	0,00
233	<i>Záchodové sedadlo s poklopom detské</i>	021 Stavby	ks	8,000	25,58	204,64	204,64	0,00
234	Montáž výlevky keramickej závesnej bez výtokovej armatúry	021 Stavby	ks	1,000	21,21	21,21	21,21	0,00
235	<i>Výlevka závesná keramická s plastovou mrežou</i>	021 Stavby	ks	1,000	120,04	120,04	120,04	0,00
236	Montáž ventilu bez prípojovacej rúrky G 1/2	021 Stavby	súb.	36,000	5,91	212,76	212,76	0,00
237	<i>Gulový ventil rohový, 1/2" - 3/8", s filtrom, chrómovaná mosadz, IVAR</i>	021 Stavby	ks	36,000	3,68	132,48	132,48	0,00
238	Montáž batérie nástennej pákovej k výlevke	021 Stavby	ks	1,000	6,96	6,96	6,96	0,00
239	<i>Batéria nástenná páková s dlhým výtokom k výlevke</i>	021 Stavby	ks	1,000	40,26	40,26	40,26	0,00
240	Montáž batérie nástennej umývadlovej pákovej	021 Stavby	ks	11,000	6,21	68,31	68,31	0,00
241	<i>Batéria umývadlá páková s jedným privodom G 1/2"</i>	021 Stavby	ks	11,000	31,65	348,15	348,15	0,00
242	Montáž batérií stojankových pákových alebo klasických	021 Stavby	ks	2,000	10,85	21,70	21,70	0,00
243	<i>Umývadlová stojanková batéria páková</i>	021 Stavby	ks	2,000	27,02	54,04	54,04	0,00
244	Montáž batérie sprchovej nástennej pákovej, klasickej	021 Stavby	ks	1,000	3,11	3,11	3,11	0,00
245	<i>Sprchová nástenná páková batéria so sprchovým setom</i>	021 Stavby	ks	1,000	141,90	141,90	141,90	0,00
246	Montáž zápachovej uzávierky pre zariadenie predmety, umývadlová do D 40	021 Stavby	ks	13,000	6,81	88,53	88,53	0,00
247	<i>Umývadlová zápachová uzávierka DN40 H1.135</i>	021 Stavby	ks	13,000	9,37	121,81	121,81	0,00
248	Montáž zápachovej uzávierky pre zariadenie predmety, sprchovej do D 50	021 Stavby	ks	1,000	6,31	6,31	6,31	0,00
249	<i>Zápachová uzávierka sprchových vaničiek DN 40/50</i>	021 Stavby	ks	1,000	16,01	16,01	16,01	0,00
250	Presun hmôt pre zariadenie predmety v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	157,914	0,30	47,37	47,37	0,00
251	Sekacie a búracie práce, zhotovenie prestupov v základoch, sekanie drážok v podlahách	021 Stavby	%	214,518	5,00	1 072,59	1 072,59	0,00
252	Murárska výpomoc, vyspravenie prestupov, rýh a otvorov	021 Stavby	%	214,518	5,00	1 072,59	1 072,59	0,00
253	Odvoz a likvidácia odpadu	021 Stavby	súbor	1,000	400,00	400,00	400,00	0,00
254	Potrúbie z rúrok závitových oceľových bezšvových bežných nízkotlakových DN 10	021 Stavby	m	6,000	8,90	53,40	53,40	0,00
255	Potrúbie z rúrok závitových Priplatok k cene za zhotovenie prípojky z oceľ. rúrok závitových DN 10	021 Stavby	ks	8,000	3,77	30,16	30,16	0,00
256	Tlaková skúška potrubia z oceľových rúrok závitových	021 Stavby	m	6,000	0,44	2,64	2,64	0,00
257	Oprava rozvodov potrubí - privarenie odbočky do DN 20	021 Stavby	ks	4,000	7,98	31,92	31,92	0,00

258	Presun hmôt pre rozvody potrubia v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	1,360	1,40	1,90	1,90	0,00
259	Montáž závitovej armatúry s 1 závitom do G 1/2	021 Stavby	ks	4,000	0,99	3,96	3,96	0,00
260	HERZ Hlavica termostatická "Design" závit M 28 x 1,5, s kvapalinovým snímačom a polohou "0", nastaviteľná protimrazová ochrana pri cca 6°C, teplotný rozsah 6 - 30 °C	021 Stavby	ks	4,000	14,75	59,00	59,00	0,00
261	Montáž závitovej armatúry s 2 závitmi do G 1/2	021 Stavby	ks	4,000	2,61	10,44	10,44	0,00
262	HERZ Ventil do späťochy RL-5 DN 15, priamy, s prednastavením, s možnosťou napúšťania, vypúšťania a uzavretia, prípojka na vykurovacie teleso s kužeľovým tesnením, pripojenie na rúru univerzálnym hrdlom	021 Stavby	ks	4,000	10,41	41,64	41,64	0,00
263	HERZ Ventil TS-90-V DN 15, termostatický, priamy, s plynulým skrytým prednastavením, prípojka na vykurovacie teleso s kužeľovým tesnením, pripojenie na rúru univerzálnym hrdlom	021 Stavby	ks	4,000	14,09	56,36	56,36	0,00
264	Presun hmôt pre armatúry v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	1,783	0,25	0,45	0,45	0,00
265	Demontáž vykurovacích telies liatinových článkových, -0,02380t	021 Stavby	m2	3,825	1,09	4,17	4,17	0,00
266	Príplatek k cene za odvzdušňovací ventil telies panelových oceľových s príplatkom 8 %	021 Stavby	ks	4,000	2,00	8,00	8,00	0,00
267	Montáž vykurovacieho telesa panelového dvojradového výšky 500 mm/ dĺžky 1400-1800 mm	021 Stavby	ks	1,000	40,00	40,00	40,00	0,00
268	Teleso vykurovacie doskové dvojpanelové oceľové KORAD 22K, vxl 500x1400 mm s bočným pripojením a dvoma konvektormi, KORAD RADIATORS	021 Stavby	ks	1,000	118,35	118,35	118,35	0,00
269	Montáž vykurovacieho telesa panelového dvojradového výšky 600 mm/ dĺžky 400-600 mm	021 Stavby	ks	1,000	40,00	40,00	40,00	0,00
270	Teleso vykurovacie doskové dvojpanelové oceľové KORAD 21K, vxl 600x600 mm s bočným pripojením a konvektorom, KORAD RADIATORS	021 Stavby	ks	1,000	59,69	59,69	59,69	0,00
271	Montáž vykurovacieho telesa panelového dvojradového výšky 900 mm/ dĺžky 700-900 mm	021 Stavby	ks	2,000	40,00	80,00	80,00	0,00
272	Teleso vykurovacie doskové dvojpanelové oceľové KORAD 22K, vxl 900x700 mm s bočným pripojením a dvoma konvektormi, KORAD RADIATORS	021 Stavby	ks	2,000	113,22	226,44	226,44	0,00
273	Presun hmôt pre vykurovacie telesá v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	5,948	1,60	9,52	9,52	0,00
274	Nátery kov.potr.a armatúr syntetické potrubie do DN 50 mm dvojnás. 1x email a základný náter - 140µm	021 Stavby	m	6,000	2,35	14,10	14,10	0,00
275	Vypustenie a napustenie systému ÚK	021 Stavby	hod	6,000	20,00	120,00	120,00	0,00
276	Vykurovacia skúška	021 Stavby	hod	24,000	20,00	480,00	480,00	0,00
277	Hlavný vypínač 100A, trojpólový, na montážnu lištu	021 Stavby	ks	2,000	19,56	39,12	39,12	0,00

278	Kompletný zvodič COMBTEC T1+2/B+C TNC, 3p, 12,5kA/275V	021 Stavby	ks	1,000	133,43	133,43	133,43	0,00
279	Istič B25/3 6kA	021 Stavby	ks	2,000	13,40	26,80	26,80	0,00
280	Istič B20/3 6kA	021 Stavby	ks	2,000	12,34	24,68	24,68	0,00
281	Istič B10/3 6kA	021 Stavby	ks	1,000	13,37	13,37	13,37	0,00
282	Istič B16/1 6kA	021 Stavby	ks	8,000	3,64	29,12	29,12	0,00
283	Istič B10/1 6kA	021 Stavby	ks	9,000	3,64	32,76	32,76	0,00
284	Istič B6/1 6kA	021 Stavby	ks	7,000	4,29	30,03	30,03	0,00
285	Pr.chránič s ističom, char. B, 16A, 30mA, 1+N, typ A,6kA	021 Stavby	ks	1,000	41,20	41,20	41,20	0,00
286	Pr.chránič s ističom, char. B, 10A, 30mA, 1+N, typ A,6kA	021 Stavby	ks	2,000	29,79	59,58	59,58	0,00
287	Prúdový chránič 40A, 4- pólový, 30mA, typ A (pulzný), 6kA	021 Stavby	ks	1,000	52,71	52,71	52,71	0,00
288	Pr.chránič s ističom, char. B, 16A, 30mA, 3+N, typ A, 6kA	021 Stavby	ks	1,000	97,00	97,00	97,00	0,00
289	Prep.lišta, vidlicová, 3- pólová, 10mm2, vylom., L1/L2/L3, 1m	021 Stavby	ks	2,000	10,41	20,82	20,82	0,00
290	Montážna lišta DIN, výška 7,5mm, dierovaná, dĺžka 2m	021 Stavby	ks	3,000	2,76	8,28	8,28	0,00
291	Prepožovacie vodiče H07Z- K 35mm2	021 Stavby	m	12,000	6,11	73,32	73,32	0,00
292	Prepožovacie vodiče H07Z- K 25mm2	021 Stavby	m	12,000	4,40	52,80	52,80	0,00
293	Prepožovacie vodiče H07Z- K 16mm2	021 Stavby	m	16,000	4,20	67,20	67,20	0,00
294	Prepožovacie vodiče H07Z- K 10mm2	021 Stavby	m	10,000	1,93	19,30	19,30	0,00
295	Oko káblové 35mm	021 Stavby	ks	12,000	0,87	10,44	10,44	0,00
296	Oko káblové 25mm	021 Stavby	ks	6,000	0,61	3,66	3,66	0,00
297	Radová svorka CBC šedá, 6mm2	021 Stavby	ks	12,000	0,66	7,92	7,92	0,00
298	Radová svorka CBC šedá, 2,5mm2	021 Stavby	ks	44,000	0,42	18,48	18,48	0,00
299	Nulová svorkovnica, 7 vývodov	021 Stavby	ks	2,000	1,17	2,34	2,34	0,00
300	Zemniaca svorkovnica, 15 vývodov	021 Stavby	ks	2,000	5,31	10,62	10,62	0,00
301	Prep.lišta, vidlicová, 3- pólová, 10mm2, vylom., L1/L2/L3, 1m	021 Stavby	ks	2,000	10,41	20,82	20,82	0,00
302	Koncový kryt pre prepožovacie lišty, 2-/3- pólové	021 Stavby	ks	20,000	0,23	4,60	4,60	0,00
303	Nulová lišta, dĺžka 1m, 10mm2	021 Stavby	ks	2,000	10,58	21,16	21,16	0,00
304	Popisovacia páska, čierna na bielom, 9mm	021 Stavby	súb.	1,000	5,00	5,00	5,00	0,00
305	Popisovacia zmršťovacia bužírka, čierna na bielom, 5,8mm	021 Stavby	súb.	1,000	5,00	5,00	5,00	0,00
306	Bezpečnostné nálepky na rozdávzač	021 Stavby	súb.	1,000	3,50	3,50	3,50	0,00
307	PE-mostík	021 Stavby	ks	1,000	1,11	1,11	1,11	0,00
308	Krycí plech na zachovanie krytia rozvádzača IP20, A- typ	021 Stavby	ks	1,000	6,33	6,33	6,33	0,00
309	Dvojité radová svorka univerzálna OTL zeleno- žltá, 25-150mm2	021 Stavby	ks	1,000	24,34	24,34	24,34	0,00
310	Podružný mat.- dutinky, skrutky, podložky, viazacie pásky ...	021 Stavby	ks	1,000	100,00	100,00	100,00	0,00
311	Doprava materiálu na stavenisko	021 Stavby	ks	1,000	100,00	100,00	100,00	0,00
312	Zápuštné svetidlo do stropu, LED, 40W, 4000K, 230V, IP20	021 Stavby	ks	7,000	78,33	548,31	548,31	0,00
313	Zápuštné svetidlo do stropu, LED, 33W, 4000K, 230V, IP20 + súprava pre prisadenú montáž	021 Stavby	ks	3,000	103,68	311,04	311,04	0,00
314	Svetidlo prisadené, LED, 30W, 4000K, min.: 2400lm, 230V, IP65, D=1215mm	021 Stavby	ks	8,000	40,24	321,92	321,92	0,00
315	Svetidlo kruhové, zapustené, LED, 10,9W, 4000K, 230V, IP20	021 Stavby	ks	2,000	25,66	51,32	51,32	0,00
316	Hlavná uzemňovacia (ekvipotenciálna) svorkovnica	021 Stavby	ks	1,000	25,21	25,21	25,21	0,00
317	Svorka zemniaca ZSA16	021 Stavby	ks	16,000	0,53	8,48	8,48	0,00
318	Zemniaci pásik k ZSA16	021 Stavby	ks	8,000	0,95	7,60	7,60	0,00
319	Svorka zemniaca vodovodná	021 Stavby	ks	12,000	1,38	16,56	16,56	0,00
320	Káblové oko, 6mm2 kruhové, s izoláciou	021 Stavby	bal.	1,000	10,00	10,00	10,00	0,00

321	Bezhalog. kábel so zvýš.požiar.odolnosťou N2XH-J 3x1,5re	021 Stavby	m	210,000	0,68	142,80	142,80	0,00
322	Bezhalog. kábel so zvýš.požiar.odolnosťou N2XH-O 3x1,5re	021 Stavby	m	30,000	0,68	20,40	20,40	0,00
323	Bezhalog. kábel so zvýš.požiar.odolnosťou N2XH-J 5x1,5re	021 Stavby	m	50,000	1,32	66,00	66,00	0,00
324	Bezhalog. kábel so zvýš.požiar.odolnosťou N2XH-J 3x2,5re	021 Stavby	m	180,000	1,08	194,40	194,40	0,00
325	Bezhalog. kábel so zvýš.požiar.odolnosťou N2XH-J 5x2,5re	021 Stavby	m	40,000	2,04	81,60	81,60	0,00
326	Prepojovacie vodiče H07Z-K 6mm2, žl/ze	021 Stavby	m	190,000	1,12	212,80	212,80	0,00
327	Krabicová svorka WAGO - 3x0,5-2,5mm2	021 Stavby	ks	100,000	0,12	12,00	12,00	0,00
328	Krabicová svorka WAGO - 4x0,5-2,5mm2	021 Stavby	ks	40,000	0,17	6,80	6,80	0,00
329	Krabica prístrojová, bezhalog.	021 Stavby	ks	42,000	0,19	7,98	7,98	0,00
330	Spínač č. 1, 230V, 10A, IP20, biely	021 Stavby	ks	4,000	2,48	9,92	9,92	0,00
331	Sériový spínač č. 5, 230V, 10A, IP20, biely	021 Stavby	ks	2,000	4,68	9,36	9,36	0,00
332	Dvojitý striedavý prepínač č. 5B, 230V, 10A, IP20, biely	021 Stavby	ks	2,000	4,71	9,42	9,42	0,00
333	Striedavý spínač č. 6, 230V, 10A, IP20, biely	021 Stavby	ks	2,000	2,13	4,26	4,26	0,00
334	Striedavý spínač č. 6, 230V, 10A, IP22, biely	021 Stavby	ks	2,000	2,60	5,20	5,20	0,00
335	Zásuvka 230V, 16A, IP20 pod omietku, s detskou ochranou	021 Stavby	ks	26,000	5,09	132,34	132,34	0,00
336	Zásuvka 230V, 16A, IP44 pod omietku, s detskou ochranou a klapkou	021 Stavby	ks	4,000	6,05	24,20	24,20	0,00
337	Rámik jednoduchý, horizontálny (Legrand, biely)	021 Stavby	ks	39,000	0,79	30,81	30,81	0,00
338	Zásuvka nástenná 400V/16A, IP 54	021 Stavby	ks	1,000	4,06	4,06	4,06	0,00
339	Zdrhovacia páska	021 Stavby	ks	500,000	0,05	25,00	25,00	0,00
340	Zdrhovacia páska so štítkom	021 Stavby	ks	200,000	0,06	12,00	12,00	0,00
341	Izolačná páska	021 Stavby	ks	10,000	0,50	5,00	5,00	0,00
342	Sádra 20kg	021 Stavby	bal	8,000	7,84	62,72	62,72	0,00
343	Nulovací mostík s krytom, pre vyrov.potenciálu,plombovateľný	021 Stavby	ks	1,000	9,23	9,23	9,23	0,00
344	Hmoždinka natlkacia 8x60	021 Stavby	ks	400,000	0,09	36,00	36,00	0,00
345	Hmoždinka natlkacia 8x80	021 Stavby	ks	100,000	0,17	17,00	17,00	0,00
346	Uholník, na konštrukcie	021 Stavby	kg	4,000	5,50	22,00	22,00	0,00
347	Samorezná skrutka, čiast.závit, pozinkovaná, žltá 3x30mm (100ks)	021 Stavby	Bal	1,000	1,10	1,10	1,10	0,00
348	Zmršťovacia trubka na ochranu vodičov čierna, 12mm	021 Stavby	m	4,000	0,96	3,84	3,84	0,00
349	Krabica rozbočná, kompletná	021 Stavby	ks	8,000	5,83	46,64	46,64	0,00
350	Montážne lepidlo v tube	021 Stavby	ks	1,000	3,34	3,34	3,34	0,00
351	Montážna PUR pena	021 Stavby	ks	1,000	5,82	5,82	5,82	0,00
352	Speňujúci protipožiarny tmel (Kazeta)	021 Stavby	ks	2,000	20,24	40,48	40,48	0,00
353	Podružný materiál kotviaci a inšalačný materiál	021 Stavby	ks	1,000	100,00	100,00	100,00	0,00
354	Doprava na stavenisko	021 Stavby	ks	1,000	100,00	100,00	100,00	0,00
355	OPaOS elektroinštalácie	021 Stavby	h	12,000	18,00	216,00	216,00	0,00
356	Montáž a zmena zapojenie rozvádzača HR, s vyhotovením A-testu a prehlásením o zhode	021 Stavby	h	40,000	20,00	800,00	800,00	0,00
357	Elektroinštalčné práce	021 Stavby	h	92,000	15,00	1 380,00	1 380,00	0,00
358	Zhotovenie káblových prestupov cez steny	021 Stavby	ks	10,000	15,00	150,00	150,00	0,00
359	Projektová dokumentácia	021 Stavby	ks	1,000	4 950,00	4 950,00	4 950,00	0,00
360	Stavebný dozor - MŠ	021 Stavby	súbor	1,000	1 400,00	1 400,00	1 362,24	37,76
Hlavná aktivita č. 2		Stavebno-technické úpravy areálu materskej školy vrátane vybudovania detského ihriska						
361	Učebňa 1	021 Stavby	ks	1	2 845,00	2 845,00	1 782,00	1 063,00
362	KOPEC L NEREZ prelez	021 Stavby	ks	1	3 281,50	3 281,50	2 802,90	478,60
363	Váhadlová hoidačka NEREZ	021 Stavby	ks	2	740,00	1 480,00	1 154,00	326,00
364	Šesťuholník/ NEREZ	021 Stavby	ks	1	3 040,00	3 040,00	2 280,20	759,80

365	PLAYGYM 2 NEREZ	021 Stavby	ks	1	3 170,00	3 170,00	2 430,00	740,00
366	Kovová infotabula s popisom	021 Stavby	ks	1	250,00	250,00	167,60	82,40
367	Kolotoč 1,6 m/ NEREZ	021 Stavby	ks	1	2 070,00	2 070,00	1 460,00	610,00
368	Lavička s operadlom/ NEREZ	021 Stavby	ks	2	520,00	1 040,00	733,00	307,00
369	Kovový smetný kôš s krytom	021 Stavby	ks	1	400,00	400,00	239,50	160,50
370	Gum.dlažba, 1x1m x 4cm (hr) (VP 1,4m) - červená	021 Stavby	ks	12	71,00	852,00	661,20	190,80
371	EPDM HIC 217 cm Graf.so skákacou škôlkou	021 Stavby	ks	90	210,00	18 900,00	15 120,00	3 780,00
372	Doprava	021 Stavby	ks	1	300,00	300,00	250,00	50,00
373	Stavebný dozor - ihrisko	021 Stavby	súbor	1,00	690,00	690,00	690,00	0,00
Hlavná aktivita č. 3		Obstaranie materiálo-technického vybavenia materskej školy						
374	Interaktívna tabuľa + inštalácia a konfigurácia	022 Samostatné hnuteľné veci a súbory hnuteľných vecí	ks	1	1399,00	1 399,00	1 399,00	0,00
375	Krátky projektor s ozvučením Epson	23 Samostatné hnuteľné veci a súbory hnuteľných vecí	ks	1	579,00	579,00	579,00	0,00
376	Montážna konzola	24 Samostatné hnuteľné veci a súbory hnuteľných vecí	ks	1	94,00	94,00	94,00	0,00
377	Notebook 15,6 LED 1920 x 1080IPS antireflexná, RAM 8GB DDR4, Wifi 802.11 ac, bluetooth 4.1,HD webkamera, HDMI, USB 3.0, 2 článková batéria, podsvietená klávesnica	25 Samostatné hnuteľné veci a súbory hnuteľných vecí	ks	2	607,00	1 214,00	1 214,00	0,00
378	Tablet parametre: 1.3 GHz, dotykový 10,1 1280x800 IPS, Emmc 16 GB, GPS, Wifi, Bluetooth 4.0, micro USB, mocrro SD až 128 Gb, webkamera 2 Mpx, Google Android 6,0	26 Samostatné hnuteľné veci a súbory hnuteľných vecí	ks	1	175,00	175,00	175,00	0,00
379	Tlačiareň parametre: Laserová - farebná, rozlíšenie 4800 DPI, pamäť 128 MB, operačný systém Win2003/XP, rozmery 40,6 cm x 28,8 cm , farba : biela	27 Samostatné hnuteľné veci a súbory hnuteľných vecí	ks	1	230,00	230,00	230,00	0,00
Podporné aktivity projektu								
						0,00	0,00	0,00
						0,00	0,00	0,00
						0,00	0,00	0,00
Celkom:						107 869,61	96 533,75	11 335,86
DPH:						20 165,92	17 906,30	550,00
Celkom s DPH:						128 035,53	114 440,05	11 885,86